

دو سارق مسلح توسط نیروهای امنیتی هرات از پا در آورده شدند



دفتر مطبوعاتی قوماندانی در این خبرنامه آمده که این امنیه هرات امروز سه شنبه، افراد باشنده قریه سروستان ۲۶ ثور با نشر خبرنامه‌ای ولسوالی انجیل هرات بودند. گفته است که دو سارق به نقل از این خبرنامه، از نزد توسط نیروهای امنیتی امارت شان یک میل تفنگچه "تی اسلامی از پا در آورده شدند. تی" بدست آمده است.



درگیری میان نیروهای سرحدی افغانستان و تاجیکستان حقیقت ندارد

قاری عبیدالله عبیدی، برخی از رسانه‌ها را نیز در سخن‌گوی قوماندانی امنیه این پیوند بی‌اساس خواند. کندز در گفت‌وگو با پیش از این برخی از رسانه‌ها تلویزیون ملی وقوع درگیری گزارش داده بودند که گویا میان نیروهای افغانستان و میان نیروهای سرحدی تاجیکستان را در سرحدات افغانستان و تاجیکستان ولسوالی امام صاحب این درگیری رخ داده است. ولایت رد کرده و گزارشات

رهبر شبکه حقانی: ما خواهان روابط خوب با ایالات متحده هستیم



سراج الدین حقانی مورد صحبت نکنیم. سرپرست وزیر داخله وی افزود: " ما می حکومت طالبان ورهبر خواهیم که در آینده به شبکه حقانی میگوید اساس اصول وقواعد طالبان اکنون امریکا را بین المللی روابط دشمن خود نمی پندارند خوبی با امریکا و جامعه و خواهان تامین روابط جهانی داشته باشیم." خوب با ایالات متحده و آقای حقانی گفت با سایر کشورهای جهان اند. اینکه طالبان امریکایی ها وی در پاسخ به این سوال را دشمن نمی پندارند ولی کریستیان امانپور خبرنگار افغان ها با در نظر داشت « سی ان ان » که آیا اعمال امریکایی ها درباره امریکا را هنوز هم دشمن نیت آنها ملاحظاتی دارند. خود میپندارند؟ گفت: " سراج الدین حقانی از جمله در بیست سال گذشته کسانی است که اسمش ما وضعیت جنگ دفاعی درلیست سیاه وزارت داشتیم و وقتیکه در دوحه خارجه امریکا قرار دارد. توافق کردیم فیصله منبع: رادیو آزادی نمودیم که دیگر در این

انس حقانی به محتسبان طالب؛ به بهانه امر به معروف مردم را از اسلام متنفر نکنیم



انس حقانی برادر سراج الدین حقانی سرپرست وزارت داخله که مشاور این وزارت نیز است به محتسبان طالبان گفته که نباید به بهانه امر به معروف مردم را از اسلام متنفر کنند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ حقانی امروز سه شنبه (۲۰ نور) در نشست وزارت امور داخله با محتسبان امر به معروف و نهی از منکر ولایتها گفته که "به نام امر به معروف، مردم را نباید از اسلام متنفر کنیم، بلکه چنانکه پیش از این قربانی داده ایم، حالا

نیز همانگونه هوای مردم را داشته باشیم." او خطاب به مأموران امر به معروف و نهی از منکر ولایتها گفته است که "مردم امید ترحم دارند، خداوند به واسطه شما مردم را از سیاهی و ظلم نجات داد؛ حالا شما نیز همانگونه باید بالای مردم رحم کنید." انس حقانی تاکید کرده که به هیچ صورت از تطبیق احکام اسلامی فروگذاشت نکنند؛ اما احکام خدا را همانگونه که اسلام فرموده به گونه درست عملی کنند. منبع: خبرگزاری جمهور

وزارت اقتصاد: کاهش کمکهای جهان بر اقتصاد کشور تأثیر منفی گذاشته است



به تازه‌گی سازمان ملل متحد از کاهش ۳۰ درصدی کمکهای بشری این نهاد به شهروندان افغانستان خبر داده است. سازمان ملل متحد گفته است با آن که به ۳۸ درصد شهروندان افغانستان کمکهای بشری انجام می‌دهد؛ اما به علت کاهش بودجه این رقم به ۸ درصد کاهش خواهد یافت. با این حال، مسئولان وزارت اقتصاد کشور می‌گویند که کاهش کمکهای سازمان ملل متحد و جامعه جهانی، بر وضعیت بشری شهروندان افغانستان و اقتصاد این کشور تأثیر منفی گذاشته و آنان را در وضعیت بد قرار داده است. عبدالرحمان حبیب، سخنگوی وزارت اقتصاد، به سلام‌وطندار می‌گوید که پس از حاکم شدن امارت اسلامی بر کشور، شمار بسیاری از نهادهای کمک‌رسان فعالیت خود را در افغانستان توقف داده‌اند. سخنگوی وزارت اقتصاد، کاهش کمکهای جامعه جهانی را خلاف اصول جهانی می‌داند و می‌افزاید که جامعه جهانی، کمکهای خود را از جنبه سیاسی داده و آن را مشروط به اقدامات حکومت سرپرست کرده است. عبدالرحمان حبیب می‌افزاید: «توقف تعداد زیادی از پروژه‌های اقتصادی و محدودیت در بخش تجارت و فعالیت‌های اقتصادی، سبب بلندرفتن قیمت مواد خوراکی و افزایش میزان بی‌کاری و در نهایت سبب افزایش فقر در کشور شده است.» در همین حال، آگاهان مسائل اقتصادی به این باور اند که کاهش کمکهای جامعه جهانی، شهروندان کشور را در وضعیت اضطرار قرار داده و آسیب‌پذیری آنان را در برابر تأمین نشدن نیازهای اولیه زنده‌گی‌شان، افزایش داده است. عیسی رضایی، آگاه مسائل اقتصادی، به سلام‌وطندار می‌گوید: «کاهش منابع یا کمکهای خارجی در افغانستان، سبب تشدید فقر و گسترش فاجعه انسانی در تمام نقاط کشور می‌شود. اگر دوام کند، وضعیت بدتر از این خواهد شد.» منبع: سلام‌وطندار

تیم ۱۶ سال کشور در بازی سوم در مقابل تاجکستان مساوی کرد



تیم ۱۶ افغانستان و تاجکستان در مسابقات قهرمانی آسیا شب گذشته در سومین بازی این رقابتها مساوی نمودند. ورزشکاران ۱۶ سال کشور در بازی نخست خود در مقابل قرغیزستان ۱/۱ مساوی نمود و در بازی دوم با حریف ازبکستان ۰ در مقابل صفر به حریف خود واگذار کرد و در بازی سوم خود ۰/۰ بازی را پایان دادند. گفتنی است فردا در بازی آخرش با حریف ایرانی مقابل میشود.

هند مایل به بازگشایی سفارت خود در افغانستان است



روزنامه اندین اکسپرس به نقل از منابع دیپلماتیک و امنیتی هند گزارش داده که دهلی نو مایل است سفارت خود را در افغانستان بازگشایی کند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این منابع گفته اند که هم اکنون دهلی نور در حال بررسی شرایط بازگشایی سفارت خود در کابل است. به گفته این منابع، هند با توجه به باز بودن سفارت‌های کشورهای عمده منطقه مانند چین و روسیه، منافع هند نیز ایجاب می‌کند که حضور خود را در افغانستان حفظ کند. این روزنامه به نقل از منابع دیپلماتیک خود می‌گوید که هندوستان به دنبال گسترش روابط با کشورهای آسیای میانه است و برای این کار حضورش در افغانستان ضروری است. بر بنیاد گزارش، طالبان به هند در مورد مصونیت سفارت و کارمندانش در افغانستان اطمینان خاطر داده اند. منبع: خبرگزاری جمهور

سراج‌الدین حقانی: هیچ کس مخالف آموزش دختران نیست



سراج‌الدین حقانی، سرپرست وزارت داخله در مصاحبه با شبکه‌ی خبری سی‌ان‌ان امریکا می‌بینیم. آموزش دختران در کشور گفت که "هیچ کس مخالف آموزش دختران و زنان نیست، دختران صنف‌های اول تا ششم فعلاً به مکتب می‌روند و کار روی طرحی جریان دارد تا دختران بالاتر از صنف ششم نیز به مکتب بروند." به گزارش تلویزیون ملی افغانستان وی گفته که "می‌خواهیم روابط خوب با امریکا و جامعه جهانی داشته باشیم" می‌روند و کار روی طرحی جریان دارد تا دختران بالاتر از صنف ششم نیز به مکتب بروند.

کمیسیون تماس با شخصیت‌ها به زدوی به فعالیت آغاز می کند



به گزارش آژانس باخت، نشست کمیسیون تماس با شخصیت‌های افغان به سرپرستی مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست‌الوزرای امارت اسلامی افغانستان و با اشتراک شیخ شهاب‌الدین دلاور رییس کمیسیون و اعضای کمیسیون متذکره هر یک مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت امور خارجه، شیخ محمدخالد حنفی سرپرست وزارت امر بالمعروف و نهی از منکر، محمد انس حقانی و مولوی عبدالرحمن منصور، عصر امروز در قصر سپیدار برگزار شد. به نقل از این آژانس، در این نشست، پس از تبادل نظر روی مسائل مرتبط، تصمیم گرفته شد تا لایحه طرز‌المعمل کاری کمیسیون که از سوی مقام رهبری امارت اسلامی افغانستان تصویب شده، به‌زودی طی مراسم ویژه اعلام شود و کمیسیون عملاً به کار آغاز کند. گفتنی است که این کمیسیون چندی پیش توسط مسوولان امارت اسلامی ایجاد شد و هدف آن برگشت و همکاری شخصیت‌های خارج از افغانستان با امارت اسلامی است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

سفیر ایران در کابل: آماده همکاری و توسعه زراعت در افغانستان

استیم



بهدادر امینیان سفیر ایران در کابل در دیدار با مولوی صدراعظم معین مسلکی وزارت زراعت، آبیاری و مالداری، از آمادگی کشورش به سرمایه‌گذاری در بخش زراعت و مالداري در افغانستان خبر داده است. در خیرنامه‌یی که از سوی آن وزارت به آژانس باخت رسید، آمده است که در این دیدار امینیان مشکلات امارت اسلامی افغانستان و جمهوری اسلامی ایران را یکسان خوانده و گفته است: امارت اسلامی افغانستان مانند جمهوری اسلامی ایران در تحریم قرار دارد و برای بیرون رفت از این وضعیت به همکاری دو جانبه نیاز داریم. به نقل از باخت، وی افزوده است: مشکلات مهاجرین، کشت و قاچاق مواد مخدر دو کشور همسایه را متضرر ساخته است؛ نیاز است که به گونه مشترک کار کنیم و ما آماده همکاری و توسعه زراعت افغانستان استیم. به نقل از این آژانس دولتی، سفیر ایران در کابل، افغانستان را بازار مناسبی برای خرید محصولات زراعتی برای ایران دانسته، گفته است که در حال حاضر حدود ۸ میلیارد دلار پول این کشور مصرف خرید محصولات زراعتی و مالداري از کشورهای خارجی و قاره‌های دور و نزدیک می‌شود. به گفته وی؛ در صورتی که افغانستان بتواند این مواد را تهیه کند، ایران از دیگر کشورهای جهان محصولات زراعتی و مالداري خریداری نخواهد کرد. وی به منظور گسترش روابط تجارتي افغانستان، از طرح‌های نیز سخن گفته و یاد آور شده است که ایران در بخش زراعت، مالداري و باغداری آماده هر نوع همکاری با دهاقین، مالداران و باغداران افغانستان است و در آینده از فراهم‌سازی امکانات و خریداری محصولات آنان نیز اطمینان داده است. در همین حال، مولوی صدر اعظم معین مسلکی وزارت زراعت، آبیاری و مالداري، به سفیر ایران در کابل اطمینان داده است که امارت اسلامی افغانستان آماده هر نوع همکاری و فراهم‌سازی سهولت‌ها در بخش‌های مختلف است.